I. DE DUODECENNALI.

Eorum qui in judiciorum periculis versantur, Athenienses, vitæ et necis potestatem per leges accepistis: enimvero neque prudenter medicus laborantibus potest succurrere, si causam morbi penitus non agnoverit, neque judex sanctum judicium ferre, nisi in judicio quæ justa observanda sint probe assecutus fuerit. (2) Ipse autem qui in mediam oratorum inimicitiam incidit, ut a diis immortalibus, sic a vobis auxilium imploro. Vitæ meæ detrahunt, existimantes se fidem eorum quæ dicitur sibi labefacturos. Ego vero seu vivus seu mortuus nihil sum: quid enim aliud Atheniensibus Demades est quam nullius momenti negotium? Memum enim interitum miles non deplorabit — qui enim? nam hunc bellum quidem auget, pax vero non auit —, sed qui regionem excolit, mare navigat, et omnis qui quietam vitam in deliciis habet, cui Atticam munivum non maris sine regionalis sapiens sed urbis nostræ securitate. (3) At grave aliquid multis eorum qui iudices sedent, accidit. Sicut enim oculorum ægritudo videndi functionem confundit et quominus clare objecta conspiciantur impedit, sic injusta oratio in iudicium sententias irrepenas veritatem propter iram conspici non patitur. Quare etiam convenit vos de causa reorum potius quam ac-

cusantium caute circumspicere. Accusatores enim qualem cupiunt, talem ex priore, quæ ipsorum est, oratione iudicem obtinent; hi contra irritatos iudices animum intendere compelluntur. (4) Igitur si crimine teneri videar, condemnate me, ne mihi parcite; non deprecor. Sin insons esse reperiar, juris et legum et utilitatis ratione habita, ne me prodatis accusatorum crudelitati. Si autem omnino morte mea publicæ salutis consulam, ut illi affirmant, alacriter occumbam: pulcrum est enim propria morte publicam conciliare felicitatem, si patriæ commodum, sed non istorum sermo vitam adimat. (5) Permittite, per deos immortales, Athenienses, permittite ut quæ justa in hac causa sint, prout voluero, vobis exponam. Sat magnam dicendi facultatem mihi esse puto, ut vel aliis opitulari possim, in his autem metus orationem meam interturbat. Celerum non timeo criminis probationem sed adversariorum invidiam quæ non injurios in jus vocat, sed iis nascitur qui dicendo vel agendo præstare videntur. (6) Spes vero apud vos justa est: hac si potitus sum, omnes insidias confringam; absque illa vero neque oratio neque leges neque negotiorum integritas servare poterit injuste in iudicium vocatum. Non ignoratis sæpius accidisse ut accusatores, quum justa in accusatione protulisse viderentur, tamen post alterius partis defensionem calumniatores